
 

 

 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo 

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

 

 

PORTARIA Nº 49, DE 16 DE MARÇO 2017 

 

 

 

                       O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE 

ITAPEMIRIM, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere a 

Portaria nº 1070 de 05.06.2014, da Reitoria-Ifes, 

 

 

  R E S O L V E: 

 

 

  Designar os servidores ALEXANDRE ROMANELLI, matrícula SIAPE 

2152608, CRISTIANO HEHR GARCIA, MATRÍCULA SIAPE 1844695, EROS 

ESTEVÃO DE MOURA, matrícula SIAPE 1544710, JÚLIO CÉSAR MADUREIRA 

SILVA, matrícula SIAPE 1685247, LUIZ JOSÉ CRUZ BEZERRA, matrícula SIAPE 

2073146 e MAURO LÚCIO DE BRITO LACERDA, matrícula SIAPE 165340, para 

comporem a Comissão de Mobilização e Sistematização da Proposta de Política de 

Capacitação de Servidores do Ifes, no âmbito do campus Cachoeiro de Itapemirim. 

 

 

  

 

 

. 

 

 

CARLOS CEZAR DE OLIVEIRA BETTERO 

Diretor Geral 

 

 

 

 

 

 


